25 Quum autem eum distendisset loris *caedendum*, dixit adstanti cen-turioni Paulus, Num *hominem* Ro-manum, et indannatum licet volis flagellare?

26 Hoc autem quum audisset cen-turio, adiit tribunum, et hoc annun-ciavit ei, dicens, Vide quid facturus sis; homo enim iste Romanus est.

27 Accedens autem tribunus, dixit ei, Dic mihi, num tu Romanus es? At ille dixit, Etiam.

28 Et respondit tribunus, Ego multâ summâ civitatem istam acquisi-vi. Paulus autem ait, Ego verò eti-am natus sum *civis*.

29 Statim igitur abscesserunt ab eo qui erant in eum inquisituri: sed et tribunus quoque timuit, cognito eum Romanum esse, quoniam eum vinxerat.

30 ¶ Postridie verò, volens certum scire, nempe cujus *rei* accusaretur a Judæis, solvit eum e vinculis, jussit

primarios sacerdotes venire, totumque ipsorum consessum: ac deductum Paulum statuit coram eis.

CAP. XXIII.

INTENTIS autem in consessum oculis, Paulus ait, Viri fratres, ego omni conscientiâ bonâ me gessi apud Deum ad hunc usque diem.

2 Ananias autem pontifex maxi-mus imperavit iis qui ipsis adstabant, ut os ejus caederent.

3 Tum Paulus dixit ei, Futurum est ut percutiat te Deus, paries de-albate: et tu sedes Judicans me se-cundùm legem, et legem transgre-diens jubes me caedi?

4 Tum qui adstabant dixerunt, Pontifici Dei maximo conviciaris?

5 Dixit autem Paulus, Nesciebam, fratres, pontificem esse maximum: scriptum est enim, Principi populi tui non maledices.

6 Quum verò nôsset Paulus unam quidè̄m partem esse Sadducaeorum, alteram verò Pharisaeorum, clamavit in consessu, Viri fratres, ego Phari-saeus sum, filius Pharisaei: de spe et resurrectione mortuorum ego in judi-cium vocor.

7 Quum autem hoc esset loquutus, orta est seditio inter Pharisaeos ac Sadducaeos; et scissa est multitudo.

8 Nam Sadducaei quidè̄m dicunt non esse resurrectionem, neque angelum, neque spiritum; Pharisaei au-tem utrumque confitentur.

9 Ortus est igitur clamor magnus: et, quum surrexissent scribae ex parti-bus Pharisaeorum, depugnabant, di-centes, Nihil mali invenimus in ho-mine isto: quòd si spiritus loquutus est ei, seu angelus, ne repugnemus Deo.

10 Magnâ autem ortâ seditione, veritus tribunus, ne Paulus ab ipsis discerperetur, jussit militum manum descendere, et eum rapere e medio ipsorum, ac ducere in castra.

11 ¶ Sequente verò nocte superveniens ei Dominus, dixit, Confide, Paule; ut enim constanter testifica-

tus es Hierosolymis de iis quae ad me attinent, sic te oportet etiam Romae testari.

12 Orto autem die, quidam ex Iudaeis factâ coitione devoverunt sese, dicentes neque esuros se, neque bibituros, usquequo trucidassent Paulum.